PROPOZYCJE TEMATOW PRAC DYPLOMOWYCH W KATEDRZE
TECHNOLOGII W INZYNIERII SRODOWISKA
na rok akademicki 2021/2022

(KONTAKT DO SEKRETARIATU KATEDRY: wb.ktwis@pb.edu.pl)

Biotechnologia studia pierwszego stopnia

Katedra Katedra Technologii w Inzynierii Srodowiska
Promotor dr hab. inz. Dariusz Boruszko, prof. PB (d.boruszko@pb.edu.pl)
Tematy

1 Biocenoza granulowanego osadu czynnego w oczyszczaniu odciekow z ATSO

2 | Zastosowanie bio-preparatéw do podniesienia efektywnosci procesow
biotechnologicznych w oczyszczaniu $ciekow.

3 | Biologiczne oczyszczanie odciekéw z ATSO

Promotor dr hab. Janina Piekutin, prof. PB (j.piekutin@pb.edu.pl)

Tematy

1 Samonaprawiajace si¢ materiaty polimerowe

2 | Zastosowanie fizyczno-chemicznych metod do usuwania wybranych zwigzkoéw
organicznych z wody

3 Perspektywa wykorzystania substancji humusowych z surowcoéw organicznych

4 | Nanorurki weglowe i membrany w oczyszczaniu wody i §ciekdw
5 | Mozliwosci produkcji bioetanolu z niekonwencjonalnych surowcow
Promotor dr inz. Jacek Leszczynski (j.leszczynski@pb.edu.pl)
Tematy

1 Wplyw wybranych parametrow brzeczki na przebieg procesu technologicznego
produkcji piwa

2 | Wplyw procesu zacierania na jako$¢ 1 parametry brzeczki

Promotor prof. dr hab. inz. Iwona Skoczko (i.skoczko@pb.edu.pl)

Tematy

1 Badania nad wystepowaniem mikroplastiku w wybranych rzekach Polski

2 | Badania nad wystgpowaniem mikroplastiku w wybranych zbiornikach wodnych
otwartych

3 | Badania nad wystgpowaniem mikroplastiku w wybranych zbiornikach wodnych
zamknigtych

Promotor dr hab. inz. Wojciech Dabrowski, prof. PB (w.dabrowski@pb.edu.pl)

Tematy

1 Zastosowanie roslin w procesie remediacji gruntoéw




2 | Przeglad metod rekultywacji jezior
Promotor dr inz. Joanna Struk- Sokolowska (j.struk@pb.edu.pl)
Tematy
1 Identyfikacja wybranych mikrozanieczyszczen w $ciekach komunalnych
2 | Ocena efektywnosci pracy oczyszczalni Sciekdw komunalnych z udziatem wybranych
sciekoOw przemystowych
Promotor dr inz. Ewa Szatylowicz (e.szatylowicz@pb.edu.pl)
Tematy
1 Znaczenie wykorzystania biopaliw w aspekcie ochrony srodowiska przyrodniczego
2 | Badanie adsorpcji bakterii Escherichia coli na ztozu filtracyjnym z karbonizatu
Promotor dr inz. Anna Siemieniuk, prof. PB (a.siemieniuk@pb.edu.pl)
Tematy
1 Analiza czynnikdéw determinujacych jakos¢ wod wybranego zbiornika matej retencji
2 | Zmiany stanu troficznego wybranego zbiornika retencyjnego na Podlasiu
3 | Ksztaltowanie si¢ jako$ci wod zbiornika retencyjnego w poétnocno — wschodniej Polsce
Promotor dr inz. Elzbieta H. Grygorczuk-Petersons (e.petersons@pb.edu.pl)
Tematy
1 Wplyw czasu magazynowania pofermentu na jego toksyczno$¢
2 | Wykorzystanie mikrobiologicznych metod w unieszkodliwianiu pofermentu z
biogazowni
3 Wykorzystanie glondw w procesach oczyszczania sciekow 1 gospodarce odpadowej
Promotor dr Joanna Szczykowska prof. PB (j.szczykowska@pb.edu.pl)
Tematy
1 Ocena stezenia chlorofilu "a" w wodach powierzchniowych
2 | Ocena zmiennosci st¢zen mineralnych zwigzkoéw azotu w wodach powierzchniowych

Promotor dr hab. inz. Mirostaw Skorbitowicz, prof. PB (m.skorbilowicz@pb.edu.pl)

Tematy
1 Potencjalny wptyw zanieczyszczenia powietrza na liczbe zakazen ludzi wirusem sars
cov 2 (praca obliczeniowo-projektowa)
2 | Analiza trendow czasowych zakazen wirusem sars cov 2 (praca obliczeniowo-

projektowa)

Promotor dr hab. inz. Elzbieta Skorbilowicz prof. PB (e.skorbilowicz@pb.edu.pl)

Tematy

Zawarto$¢ metali we wlosach ludzi jako wskaznik zanieczyszczenia srodowiska



https://apd.uci.pb.edu.pl/diplomas/13719/

Biotechnologia studia drugiego stopnia

Katedra Katedra Wodociggow i Kanalizacji
Promotor dr hab. Janina Piekutin, prof. PB (j.piekutin@pb.edu.pl)
Tematy

Badanie zawarto$ci cukru i alkoholu w grzybie kombuchy na réznych etapach procesu
fermentacji

Wptyw dezintegracji ultradzwigkowej na oczyszczanie wody i §ciekow

Ocena efektywnos$ci membran nanofiltracyjnych weglowych w usuwaniu substancji
organicznych z wody

Promotor dr hab. inz. Dariusz Boruszko, prof. PB (d.boruszko@pb.edu.pl)

Tematy

Zastosowanie Efektywnych Mikrorganizmow do przetwarzania osadow $ciekowych

Wplyw procesdow biotechnologicznych na zawartos¢ i frakcje metali ciezkich w osadach
Sciekowych

Biodegradacja WWA w osadach $ciekowych w procesach biotechnologicznych

Wplyw procesow stabilizacji osadow §ciekowych na zawarto$¢ w nich sktadnikow

pokarmowych.
Promotor dr inz. Jacek Leszczynski (j.leszczynski@pb.edu.pl)
Tematy
Wplyw parametréw zacieru i brzeczki na przebieg procesu technologicznego produkcji
piwa
Promotor prof. dr hab. inz. Iwona Skoczko (i.skoczko@pb.edu.pl)

Tematy

Badania nad wystepowaniem mikroplastiku w wodzie opadowe;.

Badania nad wystepowaniem mikroplastiku w wodach wykorzystywanych w turystyce 1
rekreacji

Badania nad wystepowaniem mikroplastiku w wodach poprodukcyjnych z wybranego
zaktadu przemystowego

Promotor dr hab. inz. Wojciech Dabrowski (w.dabrowski@pb.edu.pl)
Tematy
Ocena procesu usuwania wybranych metali cigzkich w ztozu zasiedlonym trzcing
pospolita.
Promotor dr inz. Joanna Struk- Sokolowska (j.struk@pb.edu.pl)

Tematy

Porownanie efektywnosci usuwania 5-chloro-1H-benzotriazolu w SBR z klaczkowatym
1 granulowanym osadem czynnym

Analiza mechanizmu usuwania wybranych absorber6w promieniowania
ultrafioletowego ze Sciekow




3 | Wplyw rodzaju osadu czynnego na zmiany frakcji ChZT w $ciekach oraz efektywno$¢
usuwania zwigzkow organicznych

Promotor dr inz. Elzbieta Grygorczuk- Petersons (e.petersons@pb.edu.pl)

Tematy

1 Wplyw czasu magazynowania na toksycznos¢ pofermentu

2 | Wplyw procesu oczyszczania $ciekOw na ich toksycznos¢

Promotor dr Joanna Szczykowska prof. PB (j.szczykowska@pb.edu.pl)

Tematy

1 | Ksztattowanie si¢ stezen chlorofilu “a” w wodach powierzchniowych

2 | Ocena stanu troficznego wody malego zbiornika retencyjnego

3 Badanie i analiza przemian form azotu w wodach powierzchniowych

Promotor dr inz. Piotr Ofman ( p.ofman@pb.edu.pl)

Tematy

1 Analiza wpltywu wybranego czynnika na proces naturalnej granulacji tlenowego osadu
czynnego

2 | Analiza procesu biosorpcji wybranego pierwiastka na tlenowych granulach osadu
czynnego

Promotor dr hab. inz. Elzbieta Skorbilowicz prof. PB (e.skorbilowicz@pb.edu.pl)

Tematy

1 Pszczoty jako bioindykatory srodowiska przyrodniczego

2 | Mikroplastyk jako zanieczyszczenie srodowiska wodnego.




